## Lectio ix.

¶ Psal autem ut vidit cogitationes eorum, dixit eis: Omne regnum in seipsum divisum desolabitur, et domus supra domum cadet. Non ad dicta, sed ad cogitata respóndit, ut vel sic compellerentur credere potentiæ ejus, qui cordis vidébat occultæ. Si autem omne regnum in seipsum divisum desolatur,

ergo Patris, et Fili, et Spíritus sancti regnum non est divisum: quod sine ulla contradictione, non aliquo impulso desolandum, sed aterna est stabilitate manus. Si autem satanas in se ipsum divisus est: quomodo stabit regnum ipius? quia dicitis in Beelzebub ejicere me dæmonia. Ille dicens, ex ipsorum confessione volébat intelligi, quod in eum non credendo, in regno diaboli esse elegissent, quod útique adversum se divisum stare non posset.

R. Lamentabatur Jacob de duobus filiis suis: Heu me! dolens sum de Joseph perdito, et tristis nimis de Bénjamin ducto pro alimoniis: \* Precor collestem Regem, ut me dolentem nescium faciat eos cernere. ¶ Prosternens se Jacob vehementer cum lacrimis pronus in terram, et adorans ait. Precor. Gloria Patri. Precor.

## Ad Laudes. A. n. a.

1. Fac benigne \* in bona voluntate tua, ut edificentur, Dómine, muri Jerúsalem. Ps. Miserere. 42.

2. Dóminus \* mihi adjutor est, non timébo quid faciat mihi homo. Ps. Confitémini. 48.

3. Deus misereátur nostri, \* et benedicat nos. Psalm. Deus Deus meus, cum reliq. 44.

4. Vim virtutis suæ \* oblitus est ignis: ut pueri tui liberarentur illæsi.

5. Sol et luna, \* laudate Deum: quia exaltatum est nomen ejus solius.

## Capitulum. Ephes. 5.

FRATRES: Estote imitatores Fidei, sicut filii charissimi: et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos, et tradidit semetipsum pro nobis oblationem, et hostiam Deo in odorem suavitatis.

Hymnus. O sol. v. Angelis suis. 47.

## Ad Benedictus, A. n. a.

Cum fortis armatus \* custodit atrium suum, in pace sunt omnia quæ possidet.

## Oratio.

**Q**UASSUMUS, omnipotens Deus,  
vota humilium respice :  
atque ad defensionem no-  
stram, dexteram tuæ majestatis  
extende. Per Dominum.

Ad Primam, Aña.

Et cum ejecisset Jesus \* dæmō-  
nium, locutus est mutus, et  
admirata sunt turbæ.

Ad Tertiam, Aña.

Si in dígo Dei \* ejicio dæmō-  
nia, profecto pervenit in vos  
regnum Dei.

Capit. Fratres : Estote. 273.

R. br. Ipse liberavit me \* De  
laqueo venantium. Ipse. V. Et  
a verbo aspero. De. Glória Patri.  
Ipse. V. Scapulis suis obumbrá-  
bit tibi. R. \* Et sub pennis ejus  
sperabis.

Ad Sextam, Aña.

Qui non colligit mecum, \* di-  
spégit; et qui non est mecum,  
contra me est.

Capitulum. Ephes. 5. b

**H**oc enim scítote intelligéntes,  
quod omnis fornicator, aut  
immundus, aut avárus: quod  
est idolórum sérvitus, non habet  
hæreditatē in regno Christi,  
et Dei.

R. br. Scapulis suis \* Obumbrá-  
bit tibi. Scapulis. V. Et sub pen-  
nis ejus sperabis. Obumbrabit.  
Glória Patri. Scapulis. V. Scuto  
circúndabit te véritas ejus. R.  
Non timébis a timore nocturno.

Ad Nonam, Aña.

Cum immundus spíritus \* exfe-  
rit ab homine, ambulat per loca  
inaquosa, quarens réquiem, et  
non invenit.

Capitulum. Ephes. 5. c

**E**BRATIS enim aliquando téne-  
bras: nunc autem lux in  
Dominó. Ut lilií lucis ambuláte:  
fructus enim lucis est in omni  
bonitate, et justitia, et veritate.  
R. br. Scuto circúndabit te \*  
Véritas ejus. Scuto. V. Non ti-  
mébis a timore nocturno. Veritas  
ejus. Glória Patri. Scuto. V. An-  
gelis suis Deus mandávit de te.  
R. Ut custodiāt te in omnibus  
viis tuis.

Ad Vesperas, Añæ et Psalmi  
de Dominicæ. 89. Capit. Fratres:  
Estote. Hymn. Audi, benigne.  
V. Angelis suis. 252.

Ad Magnificat, Aña.

Ex tollens vocem \* quædam mú-  
lier de turba, dixit: Beatus  
venter, qui te portavit, et ubera,  
quæ suxisti. At Jesus ait illi:  
Quinímo beati, qui audient ver-  
bum Dei, et custodiānt illud.

Post Vesperas dei dicuntur  
Vesperæ Defunctorum.

## FERIA SECUNDA.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Lucam.

Lectio i. Cap. 4. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus  
Pharisæis: Utique dicetis mihi  
hanc similitudinem: Médice, cura  
te ipsum: quanta audivimus facta  
in Capháraum, fac et hic in  
patria tua. Et reliqua.

Homilie S. Ambróssii Episcopi.  
L. 4. in cap. 4. Luce, post med.

**N**on mediocris invida próditur,  
quæ civicæ charitatis oblita,  
in acerba ódia causas amoris in-  
fléctit. Simul hoc exémplo pa-  
riter et oráculo declarátur, quod  
frustra opem misericordiæ corlé-  
stis expéctes, si alienæ fructi-  
bus virtutis invideas. Aspernátor  
enim Dominus invidórum est:  
et ab iis, qui divina beneficia in  
aliis perseguuntur, miracula  
suæ potestatis avérbit. Dominicæ  
quippe carnis actus, divinitatis  
exémplum est: et invisibilia nobis  
ejus, per ea quæ sunt visibilia,  
demonstrantur.

Tollite hinc vobiscum munera,  
et ite ad dominum terræ: et  
cum invenéritis, adoráte eum  
super terram: \* Deus autem  
meus faciat eum vobis placábi-  
lem: et remittat et hunc fratrem  
vestrum vobiscum, et eum quem  
tenet in vinculis. V. Sümite de  
optimis terræ frúgibus in vasis  
vestris, et deserte viro munera.  
Deus.

Lectio ii.

**N**on otióse itaque Salvátor ex-  
cusat, quod nulla in patria  
sua miracula virtutis operatus

sit : ne fortassis aliquis viliorem patriæ nobis esse debere putaret affectum. Neque enim cives poterat non amare , qui amaret omnes : sed ipsi se charitate patriæ , dum invident , abdicarunt. In veritate dico vobis : multæ viduæ fuérunt in diébus Eliae. Non quia Eliae dies fuérunt , sed in quibus Eliae operatus est : aut quia Eliae dies faciébat illis , qui in ejus opéribus lucem videntabant gratiae spiritualis , et convertebant ad Dóminum. Et ideo aperiebatur cœlum videntibus æterna , et divina mystéria : claudebatur , et fames erat , quando nulla erat cognoscendæ divinitatis ubertas. Sed de hoc plenius diximus , cum de viduis scriberémus.

**E**t iste est frater vester minimus , de quo dixeratis mihi ? Deus misereatur tibi , fili mi. \* Festinavítque in domum , et plorávit : quia erumpébant lacrymæ , et non poterat se contíneré. Attollens autem Joseph óculos , vedit Bénjamin stantem , et commota sunt ómnia viscera ejus super fratre suo. Festinavitque.

## Lectio iii

**E**t multi leprósi erant in Iudea tempóribus Eliséi Prophétæ : et nemo eorum mundatus est , nisi Náaman Syrus. Evidenter hic sermo nos Dómini salutarius informat , et ad studium venerandæ divinitatis horitur: quod nemo sanátus osténditur , et maculosi morbo corporis absolutus , nisi qui religioso officio stúduit sanitati. Non enim dormientibus divina beneficia , sed observantibus deferuntur. Diximus in libro alio , in vidua illa , ad quam Eliae directus est , typum Ecclésiam præmissum. Pópulus Ecclésiam congregávit , ut sequatuer pópulus ille ex alienigenis congregátus. Pópulus ille ante leprósus , pópulus ille ante maculosus , priusquam mystico baptizaretur in flumine , idem post sacramenta

baptismatis máculis corporis , et mentis ablútus , jam non lepra , sed immaculata virgo copit esse sine ruga.

**D**ixit Joseph undecim fratribus suis : Ego sum Joseph , quem vendidistis in Agyptum : adhuc vivit pater noster senior , de quo dixeratis mihi ? Ita , adducite eum ad me , ut possit vivere. **V**. Biennium enim est , quod copit esse fames in terra , et adhuc restant anni quinque , quibus nec arari poterit , nec meti. Ita. Glória Patri. Ita.

Ad Benedictus . Aña.  
Amen dico vobis , \* quia nemo Prophéta accéptus est in pátria sua.

Deinde Preces . 43.

## Oratio

**C**ordibus nostris , quæsumus Dómine , gratiæ tuam benignus infunde : ut , sicut ab escis carnalibus abstinentemus , ita sensus quoque nostros a nōxiis retrahamus excéssibus. Per Dóminum.

Hodie dicitur Officium Defunctorum.

Ad Magnificat . Aña.  
Jesus autem tránsiens \* per médium illorum ibat.

## Oratio

**S**cavensiat nobis , Dómine , misericordia tua : ut ab imminéntibus peccatórum nostrorum periculis te mereámur protegente éripi , te liberante salvári. Per Dóminum.

## FERIA TERTIA.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio j. Cap. 48. b

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Si peccáverit in te frater tuus , vade , et corrige eum inter te , et ipsum solum. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi. Serm. 46. de Vrb. Domini , t. 40.

post initiam.

**Q**uare illum corripsis ? Quia tu doles quod peccáverit in te ? Absit. Si amore tui id facis , nihil facis : si amore illius facis , optime facis. Dénique

in ipsis verbis atténde, cujus amóre id facere débeas, utrum tui, an illius. Si te audierit, inquit, lucrátus es fratre tuum. Ergo propter illum fac, ut lucréris illum. Sic faciendo lucrérис: nisi fecisses, perierat. Quid est ergo, quod plerique hómines ista peccata contémnunt, et dicunt: Quid magnum feci? In hóminem peccávi. Noli contémnare: In hóminem peccásti. ¶ Nuntiaverunt Jacob dicentes: Joseph filius tuus vivit, et ipse dominátor in tota terra Egypti: quo audito, revixit sp̄ritus ejus, et dixit: \* Súfficit mihi, vadam, et videbo eum antequam móriar. ¶ Cumque audísset Jacob, quod filius ejus viveret, quasi de gravi somno evigilans, ait. Súfficit.

## Lectio ij.

**V**is nosse, quia in hóminem peccando, periisti? Si te ille, in quem peccasti, corripserit inter te, et ipsum solum, et audieris illum, lucratus est te. Quid est, lucratus est te, nisi quia perieras, si non lucraretur te? Nam si non perieras, quómodo te lucratus est? Nemo ergo contémnat, quando peccat in fratrem. Ait enim quodam loco Apóstolus: Sic autem peccantes in fratres, et percutientes conscientiam eórum infirmam, in Christum peccatis: ideo quis membra Christi omnes facti sumus. Quómodo non peccas in Christum, qui peccas in membra Christi?

¶. Joseph dum intráret. 274.

## Lectio iii.

**N**exo ergo dicat, quia non peccavi in Deum, sed peccávi in fratrem: in hóminem peccávi, leve, vel nullum peccatum est. Forte inde dicas: leve est quia cito curáatur. Peccasti in fratrem, fac satis, et sanátus es. Cito fecisti mortíferam rem, sed remedium cito invenísti. Quis nostrum speret regnum cœlorum, fratres mei, quando dicit Evangelium: Qui dixerit fratri suo, fatue; reus erit gehennæ ignis?

Magnus terror: sed vide ibi remedium. Si obtuleris munus tuum ad altare, et ibi recordáter fúeris, quia frater tuus habet aliquid adversum te, relinque ibi munus tuum ante altare. Non irásctitur Deus, quia differt impónere munus tuum: te querit Deus magis, quam munus tuum.

## ¶. Meménto mei. 274.

Ad Benedictus, Aña.

Si duo ex vobis \* consénserint super terram: de omni re quamcúmque petierint, fieri illis a Patre meo, dicit Dóminus.

## Oratio.

**E**xaudi nos, omnipotens et misericors Deus: et continentias salutáris propstius nobis dona concéde. Per Dóminum.

Ad Magnificat, Aña,

Ubi duo vel tres \* congregati fúerint in nōmine meo, in medio eórum sum, dicit Dóminus.

## Oratio.

**T**ua nos, Dómine, protectione defende: et ab omni semper iniquitate custodi. Per Dóminum.

## FERIA QUARTA.

Hodie dicuntur Psalmi Gua duales.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

## Lectio j. Cap. 15.

In illo tempore: Accessérunt ad Jesum ab Ierosolymis Scibæ, et Pharisæi, dicentes: Quare discipuli tui transgredíuntur traditionem seniòrum? Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

## L. 2. Com. in c. 15. Matth.

**M**IRA Pharisæorum, Scibærumque stultitia! Dei Filium arguunt, quare hóminum traditiones, et præcepta non servet. Non enim lavant manus suas, cum panem mandúcant. Manus, id est, opera non corporis útique, sed animæ, lavandæ sunt, ut fiat in illis verbum Dei. Ipse autem respónsens, ait illis: Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Falsam calumniam

**v**era responsione confutat. Cum, inquit, vos propter traditionem hominum precepit Dominus negligatis; quare discipulos meos arguendos putatis, quod seniorum jussa parvipendant, ut Dei scita custodiant?

R. Merito. 275.

Lectio ij.

**N**AM Deus dixit: Honora patrem, et matrem: et, Qui maledixerit patri, vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Quicunque dixerit patri, vel matri: Munus quocunque est ex me, tibi priderit: et non honorificabit patrem suum, aut matrem suam. Honor in Scripturis non tantum in salutacionibus, et officiis deferendis, quantum in eleemosynis, ac munierum oblatione sentitur. Honora, inquit Apostolus, viudas, quae vere viudas sunt. Ille honor donum intelligitur. Et in alio loco: Presbyteri duplice honore honorandi sunt, maxime qui laborent in verbo, et doctrina Dei. Et per hoc mandatum jubemur bovi triturationi os non claudere: et dignus sit operarius mercede sua.

R. Dicit Ruben. 275.

Lectio iii.

**P**RECEPERAT Dominus, vel imbecillitates, vel astates, vel penurias parentum considerans, ut filii honorarent, etiam in vita necessariis ministrandi, parentes suos. Hanc providentissimam Dei legem volentes Scribæ, et Pharisei subvertere, ut impietatem sub nomine pietatis inducerent, docuerunt pessimos filios, ut si quis ea, quæ parentibus offerenda sunt, Deo vorere voluerit, qui verus est pater, oblatio Domini proposetur parentum muneribus: vel certe ipsi parentes, quæ Deo consecrata cernebant, ne sacrilegii crimen incurserent, declinantes, egestate conticiebantur. Atque ita fiebat, ut oblatio liberorum sub occasione templi et Dei, in sacerdotium lucra cederet.

R. Lamentabatur Jacob. 275.

Ad Benedictus, Aña.  
Audite, et intelligite \* traditio-  
nes, quas Dominus dedit nobis.  
Oratio.

**P**RESTA nobis, quæsumus Domine: ut salutibus jejunis erudisti, a noxiis quoque vitiis abstinentes, propitiationem tuam facilius impetrémus. Per Dominum.

Ad Magnificat, Aña  
Non lotis manibus \* manducare  
non coquinat hominem.  
Oratio.

**C**ONCREB, quæsumus omnipo-  
tens Deus: ut, qui protectio-  
nis tuae gratiam querimus, libe-  
rati a malis omnibus, secura tibi-  
mente serviamus. Per Dominum.  
FERIA QUINTA.

Lectio sancti Evangelii secun-  
dum Lucam.

Lectio i. Cap. 4. f

**I**n illo tempore: Surgens Jesus de synagoga, introivit in domum Simonis. Socrus autem Simonis tenebatur magnis febribus. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.  
L. 4. in Luc. c. 4. circa finem.

**V**ipsa clementiam Domini Salvatoris. Nec indignatione commotus, nec scelere offensus, nec injuria violatus Judæam deserit: quin etiam immemor injuria, memor clementie, nunc docendo, nunc liberando, nunc sanando infidæ plebis corda demuleat. Et bene sanctus Lucas virum ab spiritu nequitate liberatum ante præmisit, et subdit feminæ sanitatem. Utrumque enim sexum Dominus curaturus advenerat: sed prior sanari debuit, qui prior creatus est, nec pretermitti illa, quæ mobilitate magis animi, quam pravitate peccaverat.

R. Videntes Joseph. 272.

Lectio ij.

**S**ABBATO medicinae Dominicæ opera copta significat, ut inde nova creatura cooperit, ubi vetus creatura ante desivit: nec sub lege esse Dei Filium, sed supra legem in ipso principio

designaret : nec solvi legem , sed impléri. Neque enim per legem , sed verbo factus est mundus , sicut lègimus : Verbo Dòmini cœli firmati sunt. Non sólvitur ergo lex , sed implétur : ut fiat renovatio hóminis jam labéntis. Unde et Apóstolus ait : Expoliáentes vos vétérem hóminem , indúite novum , qui scéndum Deum crèatus est.

**¶. Dixit Judas. 275.**

## Lectio iij.

**E**t bene sabbato cœpit , ut ipsum se ostenderet Creatórem , qui ópera opéribus intéxeret , et prosequerétur opus , quod ipse jam cœperat : ut si domum faber renovare dispónat , non a fundaméntis , sed a culmib[us] incipit sólvere vetustátem. Itaque ibi prius manum ad movet , ubi ante desierat : deinde a minóribus incipit , ut ad majo[r]a pervéniat. Liberare a dæmone et hómines , sed in verbo Dei , possunt : resurrectiōnem mórtuis imperáre , divinæ solius est potestatis. Fortássis étiam in typo mulferis illius socrus Simónis et Andréæ , várriis criminum fébribus caro nostra languébat , et diversárum cupiditatum immódicis astuábat illécebris. Nec minorem febrem sénioris esse dixerim , quam calóris. Itaque illa ánimū , hæc corpus inflámmat. Febris enim nostra , avaritia est : febris nostra , luxuria est : febris nostra , ambítio est : febris nostra , iracúndia est.